
   

 

�P�A����J             
Ob� D���� M�r�v� 

����� 

2023 

Zd�$m�  



 2 

 Říjen  2023 

Spolek AUDIOHELP z.s. Plzeň, středisko Ús� nad Orlicí, ve spolupráci s městem Králíky organizuje v Králíkách 

PORADNU PRO NEDOSLÝCHAVÉ dne 8. 11. 2023 /STŘEDA/ od 8:00 hod. do 12:00 hod. 

V rámci poradny pracovník spolku poskytuje sociální služby sociálního poradenství a sociální rehabilitace. 

O zprostředkování služby v domácnostech je vhodné požádat v předs0hu na telefonních číslech 

602 697 729 nebo 465 526 911. 

Poradna se uskuteční v budově Městského úřadu Králíky, ul. Karla Čapka 316, v přízemí 

ROZPIS POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍCH LÉKAŘŮ o víkendech a svátcích v čase 8:00-11:00 

TERMÍN   JMÉNO   ADRESA TELEFON 

4.-5.11.2023 MUDr. Dunglová Stanislava Letohrad, Tyršova 259 972 324 447 

11.-12.11.2023 MUDr. Faltusová Tereza Lanškroun, Českých bratří 519 467 771 918 

17.11.2023 MUDr. Hrdinová Michaela Lanškroun, Strážní 151 465 322 907 

18.-19.11.2023 MUDr. Jedličková Zuzana Bystřec 182 465 642 990 

25.-26.11.2023 MUDr. Junková Aneta Žamberk, Školská 834 739 374 555 

POZOR případné změny jsou k dispozici na Poliklinice Žamberk tel.: 465 676 811 a internetové adrese www.pardubickykraj.cz, v 
sekci: Krajský úřad/Odbor zdravotnictví/Zajištění pohotovostních služeb. 

Pokud máte problém po 11. hodině, tak v nemocnici v Pardubicích či Hradci Králové funguje nepřetržitá služba na stomato-
logických odděleních. 

KALENDÁŘ AKCÍ 

2. listopadu Lampiónový průvod v 17:00  od Obecního úřadu Změna oproI kalendáři 

6. listopadu Zasedání zastupitelstva obce  Sál Obecního úřadu 

17. listopadu NEKONÁ SE - Setkání s podnikateli v cestovním ruchu Změna oproI kalendáři 

2. prosince 
Rozsvícení vánočního stromu a Jarmark před Obecním úřadem od 
17.00 

Změna oproI kalendáři 



 3 

 

1. Schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu 

Místostarosta přivítal zastupitele na zasedání zastupitelstva 

a přednesl program ke schválení. Navrhnul změnu pořadí bodů 

v programu. Dále navrhl ověřovatele zápisu – pana Jaroslava 

Míku a pana Karla Adamce. K programu i ověřovatelům zápisu 

nebyly podány připomínky. 

Usnesení č. 104/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje změněný předložený program 

zasedání a ověřovatele zápisu pana Jaroslava Míku a pana Kar-

la Adamce. 

(7:0:0)  

Přednostně vybrané body k projednání 

4.7 Žádost o odkup pozemku p.p.č. 5113 v k.ú. Velká Morava, 

paní Kubičková 

Zastupitelstvo obce opětovně projednalo žádost p. Kubičkové 

o odkup pozemku p.p.č. 5113 v k.ú. Velká Morava sousedící 

s pozemkem žadatelky st. p. č. 24/2. Jedná se o pozemek vedle 

domu u Haradzínů, kde jsou umístěny obecní garáže. Přítomná 

žadatelka opět sdělila své důvody ke koupi. Uvedla, že by zde 

chtěla postavit malý domek, ve kterém chce dožít se svým vnu-

kem a jeho rodinou. O tento pozemek se snaží již 20 let. Zastu-

pitelstvo vzalo žádost na vědomí a pověřuje vedení obce pro-

jednáním na stavebním úřadě o možnostech výstavby rodinné-

ho domku či rekreační chatky z důvodu velikos0 žádaného po-

zemku a danou zastavitelnos�. 

4.2 Pronájem p.p.č. 2021 a 2023 v k.ú. Dolní Morava, p. Stej-

skal J. ml.  

Zastupitelstvo obce projednalo pronájem p.p.č. 2021 a 2023 v 

k.ú. Dolní Morava o celkové výměře 11 570 m2 o který žádal 

p. Stejskal. Pozemek chce využít k hospodářskému účelu. Zá-

měr pronájmu byl vyvěšen od 26. 7. do 11. 8. 2023 a nikdo jiný 

se k tomuto záměru nepřihlásil. Zastupitelé neměli k danému 

záměru připomínek. 

Usnesení č. 105/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozemku p.č. 2021 a 

2023 v k.ú. Dolní Morava o celkové výměře 11 570 m2 panu 

Stejskalovi za následujících podmínek: cena pronájmu je stano-

vena ve výši 0,1 Kč/m2/rok na dobu neurčitou s výpovědní 

lhůtou 3 měsíce. Pronajímané pozemky budou využity k hospo-

dářským účelům. 

(7:0:0) 

4.5 Opětovné projednání návrhu směny pozemků, J. Stejskal 

ml. a obec 

Zastupitelstvo obce opětovně projednalo návrh záměru směny 

pozemků. Bylo řečeno, že zájem směnit pozemky s p. Stejska-

lem trvá již delší dobu. Obec v minulých letech žádala p. Stejs-  

kala o směnu více pozemků i z důvodu plánované cyklostezky, ale 
nikdy nedošlo k dohodě. Nyní p. Stejskal nabízí do směny pozemky 
u lípy část p.p.č 5034, cca 531 m2, u Nováků část p.p.č. 5185 cca 790 
m2 obojí v k.ú. Velká Morava a p.p.č. 273 nad úřadem o celkové 
výměře 3756 m2 v k.ú. Dolní Morava. Zastupitel p. Novák se dotazo-
val p. Stejskala, na důvody, proč nesouhlasí s celkovou již dříve plá-
novanou směnou pozemků a na to p. Stejskal odpověděl, že za�m 
není potřeba směňovat všechny pozemky, o které dříve obec měla 
zájem a že je možné, že později k dalším směnám s obcí může dojít. 
Vedla se tedy diskuse s p. Stejskalem o směně dalších pozemků, 
které by obec potřebovala z důvodu, že je nyní obec využívá což je 
například místo stávajícího parkování u hřbitova a zastávka u 
„Mlíkárny“. S těmito pozemky p. Stejskal souhlasil a budou přidány 
do směny.  

Pozemky vstupující do směny: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 106/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny pozemků dle předlože-
ného návrhu a rozšiřuje ho o část pozemku p.č.5343– parkoviště 
u kostela cca 90 m2 v k.ú. Velká Morava a část p.p.č. 2011 zastávka 
u „Mlíkárny“ cca 30 m2 v k.ú. Dolní Morava ve prospěch obce opro0 
zvětšení výměry o cca 120 m2 pozemku u Hovadova lesa pro p. Stej-
skala. 

(7:0:0)  

2. Výstavba v obci 

2.1 Souhlas se stavbou, p.p.č. 126 v k.ú. Horní Morava, p. Holický 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o souhlas se stavbou 
na p.p.č. 126 v k.ú. Horní Morava. K předložené dokumentaci ne-
měli zastupitelé námitek.  

Usnesení č. 107/2023 

Zastupitelstvo obce souhlasí se stavbou na p.p.č. Horní Morava 
dle předložené dokumentace za podmínky, dodržení podmínek 
schvalovaných již v létě, a to předložení zásad organizace plánované 
výstavby, dále pak udržení čistého propustku, neporušení komuni-
kace a zpevnění břehu. 

(7:0:0)  

2.2 Souhlas se stavbou, p.p.č. 2007/1 a 689 v k.ú. Horní Morava, 

„CykloturisIcká základna Pod Klepáčem“, p. Vanžura 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o souhlas se stavbou pana 

Vanžury. Tato stavba je plánována pod parkovištěm Pod Klepáčem. 

Jednalo by se o „Cykloturis0ckou základnu“ se zázemím, WC a bufe-

tem. Součás� bude malý byt pro správce a dva menší apartmány.  

Výpis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 2. 10. 2023 Říjen  2023 

pozemky p. Stejskala   m2 

u lípy část p.p.č 5034, VM 531 

u Nováků část p.p.č. 5185, VM 790 

pozemek nad úřadem p.p.č. 273, DM 3756 

u hřbitova parkoviště část p.p.č. 5343, VM 90 

zastávka u „Mlíkárny“ část p.p.č. 2011, DM 30 

Celkem   5197 

pozemky obce   m2 

nad Krčmou část p.p.č. 417/2, DM 3977 

u Hovadova lesa část p.p.č. 2023, DM 1220 

 Celkem   5197 



 4 

 

Zastupitelé se vyjádřili kladně s �m, že v tomto místě zázemí, 

WC a bufet chybí a pro toto místo je to vhodné. 

Usnesení č. 108/2023 

Zastupitelstvo obce nemá připomínek k předložené dokumenta-

ci a souhlasí se stavbou p.p.č. 2007/1 a 689 v k.ú. Horní Morava. 

(6:0:0) 

3. Finanční záležitos0 

3.1 Smlouva o poskytnuR dotace od PK na projekt „Běžky DM 

2023“ 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu na poskytnu� dotace 

od Pardubického kraje na projekt „Běžky DM 2023“. Jedná se 

o dotaci ve výši 300 000 Kč na financování provozu sněžné rol-

by.  

Usnesení č. 109/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na poskytnu� dotace 

od Pardubického kraje na projekt „Běžky DM 2023“ ve výši 

300 000 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

(6:0:0) 

3.2 Smlouva o poskytnuR podpory ze SFŽP a Zástavní smlouva 

(úvěr na kanalizaci a ČOV) 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu na poskytnu� podpory 

ze SFŽP a Zástavní smlouvu. Místostarosta uvedl, že byl vypraco-

ván odhad na náhradní pozemek (v k.ú. Červený Potok), který 

byl potřeba k zástavní smlouvě, jak už bylo řečeno na minulém 

zasedání, že v budoucích plánovaných úvěrem zastavěných ne-

movitostech byl pozemek, který je již zasmluvněn budoucí plá-

novanou směnou. Bylo tedy potřeba zpracovat odhad na jiný 

možný pozemek a �m pádem se musela přepracovat i zástavní 

smlouva. Nyní byla vypracována nová zástavní smlouva, která je 

předložena ke schválení. 

Usnesení č. 110/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na poskytnu� podpory 

ze SFŽP a Zástavní smlouvu dle předložených podkladů. 

(6:0:0)  

4. Nakládání s nemovitostmi 

4.1 Pronájem čásI p.p.č. 5597 v k.ú. Velká Morava, točna turis-

Ického vláčku, Leo express 

Zastupitelstvo obce projednalo pronájem čás0 p.p.č. 5597 v k.ú. 

Velká Morava o výměře cca 395 m2. O pronájem žádal pan Be-

ran za společnost Leo express a jednalo se o místo u penzionu 

Na Rozces�, kde stál stánek s rychlým občerstvením. Místo by 

bylo využito jako točna či parkování vláčku Leo express. Záměr 

pronájmu byl vyvěšen od 26. 7. do 21. 8. 2023 a nikdo se po 

tuto dobu k záměru nepřihlásil. Cena za využi� byla stanovena  

na 1000,-/měsíc na letní sezónu 2023. Zastupitelstvo diskuto-

valo o jiné variantě pronájmu, a to možnost úplaty za využi� 

veřejného prostranství a na tom se i shodli. Zastupitelstvo 

obce bere tuto možnost na vědomí a pověřuje vedení obce 

jednáním s Leo express prostřednictvím p. Berana. 

4.3 Návrh na směnu pozemků, část p.p.č. 5794/1 v k.ú. Vel-

ká Morava (obce) za část p.p.č. 5786/5 a 5795 (p. Vanžura)  

Zastupitelstvo obce projednalo návrh směny čás� pozemků 

p.p.č. 5794/1 v k.ú. Velká Morava ve vlastnictví obce za část 

p.p.č. 5786/5 ve vlastnictví p. Vanžury o shodné výměře 

14 m2. Bylo by směněno místo parkování pana Vanžury 

na obecním pozemku za pozemek, který využívá obec nahr-

nu� sněhu, či odvodnění komunikace v místě sjezdu komuni-

kace v křižovatce pod Bednářovými. Zastupitelstvo k tomuto 

nemělo námitek. 

Usnesení č. 111/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny čás� pozemků 

p.p.č. 5794/1 v k.ú. Velká Morava ve vlastnictví obce za část 

p.p.č. 5786/5 ve vlastnictví p. Vanžury o shodné výměře 

14 m2. 

(6:0:0) 

4.4 Zřízení práva stavby (informační tabule p. Vanžury) 

Zastupitelstvo obce projednalo zřízení práva stavby pro infor-

mační tabuli v místě napro0 Polesí na p.p.č. 5582 v k.ú. Velká 

Morava. Jedná se o informační tabuli, která je vystavěna na 

obecním pozemku, který obec získala ve směně s p. Vanžu-

rou. Součás� této směny byla dohoda uzavřená mezi obcí 

Dolní Morava a p. Vanžurou o možnos0 umístění – výstavby 

informační tabule p. Vanžury v tomto místě. V souhlasu obce 

uzavřeném dne 5. 11. 2020 je uvedeno, že po dostavbě infor-

mační tabule bude s obcí Dolní Morava uzavřena smlouva o 

právu stavby. Zastupitelé se shodli na zřízení práva stavby na 

dobu 99 let. 

Usnesení č. 112/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení práva stavby pro infor-

mační tabuli na p.p.č. 5582 v k.ú. Velká Morava 

za jednorázovou úplatu 1000 Kč na dobu 99 let. 

(6:0:0) 

4.6 Návrh darování pozemku nebo finančního daru za zařa-

zení pozemků v novém ÚP do zastavitelné plochy, p. Dostál 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh darování pozemku obci 

nebo finančního příspěvek pro obec od p. Dostála za zařazení 

čás� jeho pozemku p. č. 5496 v k.ú. Velká Morava v novém 

územním plánu do zastavitelné plochy. Zastupitelé diskutova-

li o variantách, které pan Dostál nabízí a z důvodu, že 

v nabídce nebyly žádné pozemky, které obec potřebuje 

(zejména okolo obchodu), vzali nabídku pana Dostála na pou-

ze vědomí do doby, než bude nabídka zajímavá pro obě stra-

ny a zároveň do doby vydání nového územního plánu.  

Říjen  2023 



 5 

 

4.8 Návrh manž. Kompertových na prodloužení platnosI 

smlouvy O uzavření budoucí Darovací smlouvy č. 2/2021 

Zastupitelstvo obce projednalo prodloužení platnos0 smlouvy o 

uzavření budoucí Darovací smlouvy č. 2/2021 s manželi Komper-

tovými. Smlouva se týká darování pozemků manž. Komperto-

vých ve spodní čás0 obce pro vedení a budovu nové ČOV obci a 

obec za to v novém Územním plánu Dolní Morava zajis�, aby na 

čás0 p.p.č. 5010 a 5011 v k.ú. Velká Morava o výměře minimál-

ně 6 000 m2 byla umožněna výstavba 4 rodinných domů nebo 4 

domů pro rodinnou rekreaci. Jedna z podmínek byla, že pokud 

nebude územní plán vydán do 31. 12. 2023, závazek daru výše 

uvedených pozemků se ruší, pokud se smluvní strany nedohod-

nou jinak. Jedná se tedy o prodloužení termínu platnos0 

smlouvy formou Dodatku č.1 Smlouvy o uzavření budoucí Daro-

vací smlouvy č. 2/2021, která spočívá ve změně v čás0 C. bodu 

4., kde se v časové návaznos0 na předpokládané vydání nového 

územního plánu obce mění datum z 31.12.2023 na datum 

31.12.2025.  

Usnesení č. 113/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o uzavření 

budoucí Darovací smlouvy č. 2/2021, uzavřené mezi manželi 

Kompertovými a obcí Dolní Morava, spočívající v prodloužení 

termínu v čás0 C. bodu 4. kde se mění datum z 31.12.2023 na 

datum 31.12.2025. 

(6:0:0) 

4.9 Směna pozemků, R. Novák a L. Nováková (záměr byl vyvě-

šen) 

Zastupitelstvo obce projednalo směnu čás� pozemků p.č. 5243 a 

5244/1 ve vlastnictví obce Dolní Morava o celkové výměře při-

bližně 800 m2 za část pozemků p.č. 5244/1 a 5245 ve vlastnictví 

pana Nováka Richarda a paní Novákové Lucie o shodné výměře. 

Záměr směny byl vyvěšen od 15. 9. do 2. 10. 2023 a po tubo 

dobu nikdo k záměru nepodal námitku ani se nepřihlásil. 

Usnesení č. 114/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu čás� pozemků p.č. 5243 a 

5244/1 ve vlastnictví obce Dolní Morava o celkové výměře při-

bližně 800 m2 za část pozemků p.č. 5244/1 a 5245 ve vlastnictví 

pana Nováka Richarda a paní Novákové Lucie o shodné výměře. 

Směnou dojde k vhodnějšímu majetkoprávnímu uspořádání 

pozemků obou stran. 

(5:0:1 zdržel se p. Novák) 

5. Nakládání s ostatním majetkem 

5.1 Opětovné projednání prodeje nástavby pro přepravu osob 

na rolbu 

Zastupitelstvo obce znovu projednalo prodej kabiny pro přepra-

vu osob na sněžnou rolbu. Místostarosta informoval zastupitele 

o zájemci ze Špindlerova Mlýna z Boudy Klínovka, který má  

zájem o tuto kabinu. Zájemce navrhnul cenu a podmínky 

koupě. Zastupitelé na minulém zasedání diskutovali o hodno-

tě nástavby a došli k názoru, že hodnota této nástavby by 

mohla být vyšší. Záměr prodeje byl vyvěšen od 18. 8. do 4. 9. 

2023 a po tuto dobu se nikdo jiný nepřihlásil. Po znovu pro-

jednání nabídky se zastupitelé shodli na prodeji zájemci p. 

Zálešákovi ze Špindlerova Mlýna z Boudy Klínovka za cenu 

300 000 Kč rozdělenou na tři splátky ve třech letech za pod-

mínky pojištění majetku po celou dobu splácení obci.  

Usnesení č. 115/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej kabiny pro přepravu 

osob na sněžnou rolbu p. Zálešákovi ze Špindlerova Mlýna 

z Boudy Klínovka za cenu 300 000 Kč rozdělenou na tři splát-

ky ve třech letech za podmínky pojištění majetku po celou 

dobu splácení obci.  

(6:0:0) 

6. Ostatní 

6.1 Gator – cenová kalkulace opravy 

Místostarosta informoval zastupitele o špatném technickém 

stavu obecního vozidla zn. Gator, které bylo odvezeno do 

servisu zn. John Deere, kde si obec nechala vypracovat ceno-

vou nabídku na opravu. Nabídka byla vypracována na částku 

cca 200 000 Kč. Účetní uvedla, že do této doby stály opravy 

tohoto vozu celkem 220 000 Kč. Bylo řečeno, že byla poptána 

i cena odkupu, ale za�m není cenová výše Gatoru v tomto 

stavu známa. Vedla se diskuse o potřebnos0 a využi� Gatora 

v obci. Diskutovala se také varianta koupě levnějšího osobní-

ho vozu, nebo o opravě Gatora v klasickém servisu, či svépo-

mocí. Po delší diskusi se zastupitelé shodli na tom, že se Ga-

tor opravovat v autorizovaném servisu nebude a bude se 

čekat na hodnotu odkupu před opravou. Poté se �mto budou 

opět zastupitelé zabývat.  

6.2 Ústní žádost R. Vrábela o vykácení dřevin na obecním 

pozemku p.p.č. 5545 v k.ú. Velká Morava (u Vendy)  

V tomto bodě měla být projednána žádost p. Vrábela o vyká-

cení několika stromů u hospody U Vendy. Jedná se o obecní 

pozemek p.p.č. 5545 v k.ú. Velká Morava, který má 

v pronájmu p. Vrábel st.  Z důvodu, že se na zastupitelstvo 

obce nikdo ze žadatelů nedostavil a nepředložil žádost, bude 

se �mto zastupitelstvo obce zabývat na dalším zasedání. 

6.3 Záměr vybudování kanalizační přípojky přes st.p.112/4 v 

k.ú. Velká Morava (dvůr střediska č.p. 29), projednání pod-

mínek vlastníků  

Místostarosta informoval zastupitele o záměru vybudování 

kanalizační přípojky přes dvůr střediska u č.p. 29 v k.ú. Velká 

Morava. Z důvodu, že starosta musel ze zasedání zastupitel-

stva odejít, bude se �mto záměrem zastupitelstvo obce zabý-

vat na dalším zasedání.  

Říjen  2023 



 6 

 

6.4 Projednání řešení dopravní obslužnosI v zimní sezóně 

2023-2024 - skibus, parkování 

Na žádost zastupitele p. Vrzala se řešila dopravní obslužnost 

(skibus, parkování) v zimní sezóně 2023-2024. Místostarosta 

k tomuto uvedl, že kontaktoval p. Berana, který zajišťoval pro-

voz skibusu v loňském roce a ten se vyjádřil, že určitě na tuto 

sezónu nemá zájem znovu provozovat skibus. Pouze v případě, 

pokud by obec nesehnala jiného přepravce skibusu, by byl 

p. Beran ochoten tuto službu pro obec vykonat za daných pod-

mínek. Dále místostarosta informoval o kontaktování dalších 

přepravců jako je Vobus, Icom, D. Bargel a Vydrus. Jediný mož-

ný přepravce Vydrus se vyjádřil s nabídkou svých služeb. Dále 

místostarosta zopakoval účel provozování skibusu a jeho ztráto-

vost pro obec. Uvedl, že skibus, který jezdí od vánoc do polovi-

ny března, stojí denně zhruba 10 000 Kč. O tyto náklady se obec 

dělí na půl se Sněžníkem a.s., přičemž výnosy z jízdného náleží 

obci. Ztrátovost za zimní sezónu je přesto zhruba 200 000 Kč. 

P. Vrzal k tomuto uvedl, že ztrátovost je v tomto případě 

ve všech horských střediscích běžná a že je to hlavně z důvodu 

eliminace pohybu osobních aut do jednoho místa. Dále připo-

mněl, že je zde systém SněžníkPass, což je nástroj, který využí-

vají ubytovaní a mají �m pádem různé výhody v resortu, a okolí, 

a i skibus zdarma. Ubytovatele to �m pádem nu� se k tomuto 

systému přihlásit. Tento systém obci pomáhá při výběru poplat-

ků od ubytovatelů. Místostarosta dále řešil přínos pro obec z   

provozování skibusu a řekl, že finanční ztrátu by měl vyvažo-

vat nějaký konkrétní benefit pro obec a že by bylo vhodné si 

tedy říct, jaký přínos tedy vlastně od této služby obec očeká-

vá. Dále byla řečena varianta příspěvku obci od ubytovatele 

na zastávku skibusu a dále pak zdražení parkovného, aby byli 

ubytovaní nuceni nechat auto v místě ubytování a využili 

skibus. Dále byla diskutována varianta poměru placení skibu-

su obce se Sněžníkem a.s. a také se řešila frekvence ježdění 

skibusu a to tak, že v horní čás0 obce by jezdil velký autobus 

a ve spodní čás0 menší. Přistoupilo se k výběru přepravce. 

V úvahu připadají dva přepravci, p. Beran nebo společnost 

Vydrus. Místostarosta uvedl, že tedy ještě poptá zmíněné 

přepravce na možnost provozu dvou velikos� autobusů tak, 

že v horní čás0 obce by jezdil velký autobus se stejnou frek-

vencí dle jízdního řádu skibusu z loňského roku a ve spodní 

čás0 obce menší autobus s vyšší frekvencí jízdy skibusu opro-

0 jízdnímu řádu. 

Diskuse 

Diskutovalo se řešení přejíždění těžkou technikou přes ně-

které mosty ve vlastnictví obce, které již nejsou v nejlepším 

stavu. Diskutovaly se výškové závory, které osobní auto pod-

jede, ale těžká technika ne, dále pak p.Vrzal navrhl závory 

na karty či čipy pro ty, kteří za závorou bydlí, či v tom daném 

místě vlastní nemovitost. 

Říjen  2023 

PODZIMNÍ PROVĚRKY AUTOMOBILNÍ TECHNIKY VOJENSKÉHO MUZEA KRÁLÍKY 

V sobotu 28. 10. 2023 rozkazem velitele vykonají příslušníci VMK  pod-

zimní prověrky. Přejímky techniky začnou v sobotu brzy ráno tak, 

aby ve 12.00 hodin mohla kolona odjet z VMK. Letošní prověrky budou 

zaměřeny především na schopnos0 posádek ovládat svěřenou techni-

ku na úzkých lesních cestách v okolí Dělostřelecké tvrze Bouda, kam 

je stanoven příjezd ve 13.00 hodin. Tam na posádky čeká polní oběd 

a prohlídka tvrze. Odjezd z Boudy bude v 15.00 hodin. Během této 

doby bude technika vystavena před vchodovým objektem pro návštěv-

níky dělostřelecké tvrze. Příjezd do VMK bude okolo 16.00 hodin 

Technika na letošní prověrky: Tatra 141, Tatra 148 NTt, Tatra 138 NTt, 

Tatra 805, Praga V3S, Praga V3S M2, UAZ 469, UAZ 452, Gaz 69. 

Foto z loňských prověrek: 

 



 7 

 Říjen  2023 



 8 

 

T�'(rá* � +,e.... 

Je�n� � d	
 ����ý��… t�� s��v����…. 

zdroj mapy.cz Foto od Jitka Míková 

Foto od Jitka Míková 

Říjen  2023 



 9 

 Říjen  2023 



 10 

 

N�j+2 7 r4z+6�7 Říjen  2023 



 11 

 

 

Říjen  2023 Pokračování  výstavby nové budovy ČOV  



 12 

 

DŮLEŽITÉ OZNÁMENÍ 

Oznamujeme všem občanům i podnikatelům, že od 1.1.2024 budou opět zavedeny samolepky 

na odpadové nádoby. Od tohoto data nebude vyvezena žádná popelnice bez nalepené samolepky. 

Místním občanům budou samolepky rozvezeny spolu se zpravodajem v měsíci listopadu, popřípa-

dě v prosinci 2023. Kdo nemá poštovní schránku, může si samolepku vyzvednout osobně 

na   obecním úřadě. Podnikatelé si je budou moci vyzvedávat od začátku prosince v úřední dny 

(PO a ST) na obecním úřadě opro0 vyplnění a podpisu objednávky. Případné dotazy Vám zodpoví 

účetní Irena Tykvová, tel. 774 793 544. 

Říjen  2023 

ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava je měsíční periodický 0sk územního samosprávného celku Obce Dolní Morava. Vydává a 0skne 

Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky. Náklad zpravodaje je 200 ks je dodáván zdarma do domácnos� obce Dolní 

Morava. Zpravodaj je k dispozici v elektronické podobě na www.obecdolnimorava.cz/zpravodaj. Do zpravodaje může kdokoliv 

přispět, Vaše příspěvky doručte na Obecní úřad nebo na email referentka.dm@gmail.com. Uzávěrka je vždy 20. den v měsíci. 


